Администрация муниципального образования «Колгуевский сельсовет»                                                                Ненецкого автономного округа
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.12.2018 № 61-п
п.Бугрино

Об администрировании доходов

В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Возложить бюджетные полномочия по администрированию поступлений в местный бюджет на Администрацию муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Закрепить за Администрацией муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа функций администратора поступлений в бюджет по кодам бюджетной классификации согласно   Приложения №1.
3.  Администратору доходов бюджета обеспечить:
- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
-взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
-принятие решения о возврате излишне уплаченных платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление поручения в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономного округу соответствующего документа на возврат;
-принятие решения о зачете платежей в бюджет и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономного округу;
-в случае поступления от Управления Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономного округу информации по невыясненным поступлениям в течение 10 дней осуществление уточнения платежей на соответствующие коды бюджетной классификации или Уведомлением об уточнении вида и принадлежности платежа оформление отказа от невыясненных поступлений;
-доведение до плательщиков сведений о реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения расчетных документов;
-осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава муниципального образования
«Колгуевский сельсовет» НАО	          /А.Ф.Ледкова/

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                              Приложение №1 к
                                                                                            Постановлению Администрации МО
                                                                                       «Колгуевский сельсовет» НАО
	             от 27.12.2018 г. № 61-п

Коды администрируемых поступлений бюджета
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора

	главного администратора доходов
	 доходов местного бюджета

	510

	Администрация муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	510
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	510
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	510
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	510
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	510
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	510
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	510
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	510
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	510
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	510
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	510
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	510
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	510
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	510
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	510
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	510
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	510
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений